中  国  电  子  劳  动  学  会

各有关院校、教学研究机构、理事单位及会员：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想、

党的二十大精神和国务院办公厅《关于深化产教融合的若干意

见》(国办发〔2017〕95 号)、《国家职业教育改革实施方案》（国

发〔2019〕4 号）、《教育部办公厅等五部门关于实施职业教育现

场工程师专项培养计划的通知》（教职成厅〔2022〕2 号）等文件

要求，落实立德树人根本任务，以改革促发展、促创新，以教

研、科研引领数字化人才和现场工程师培养，加快推动各院校

加强“产教融合、校企合作、科教融汇”教育改革研究，促进教

育、科技、人才一体化发展，推进教育数字化，以优秀的研究成

果引领教育改革创新，促进教育事业和社会各项事业融合发展、

高质量发展，经研究，决定开展中国电子劳动学会“产教融合、

校企合作”教育改革发展研究 2023 年立项课题申报工作。欢迎

各有关院校、教学研究机构、理事单位及会员，根据课题申报办

法，参照课题指南积极参与课题申报工作，具体要求详见附件。

申报的有关文件已上传至中国电子劳动学会网站（通知公告

栏）（http://ciel.org.cn/），可供下载。

联系人：王济胜  联系电话：18611228017

马永青  联系电话：16601035877

附：1.课题申报办法

2.课题选题指南

3.课题申报表

4.课题汇总表

                          中国电子劳动学会

2023 年 5 月 20 日